
Rozsudek Soudního dvora (devátého senátu) ze dne 17. července 2014 (žádost o rozhodnutí 
o předběžné otázce Finanzgericht Hamburg) – Sysmex Europe GmbH v. Hauptzollamt Hamburg- 

Hafen

(Věc C-480/13) (1)

„Řízení o předběžné otázce — Sazební zařazení zboží — Společný celní sazebník — Kombinovaná 
nomenklatura — Čísla 3204, 3212 a 3822 — Látka vytvářející v důsledku chemické reakce a vystavení 

laserovému záření fluorescenční efekt sloužící k analýze bílých krvinek“

(2014/C 315/35)

Jednací jazyk: němčina

Předkládající soud

Finanzgericht Hamburg

Účastníci původního řízení

Žalobkyně: Sysmex Europe GmbH

Žalovaný: Hauptzollamt Hamburg-Hafen

Výrok

Kombinovaná nomenklatura uvedená v příloze I nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 ze dne 23. července 1987 o celní a statistické 
nomenklatuře a o společném celním sazebníku, ve znění nařízení (ES) č. 1810/2004 ze dne 7. září 2004, musí být vykládána v tom 
smyslu, že výrobek, jenž sestává z rozpouštědel a látky na bázi polymethinu a byť může mít slabý nikoli trvalý barvicí účinek na textilní 
látky, není prakticky používán pro své barvicí vlastnosti a je určen výlučně k analýze leukocytů v krvi prostřednictvím iontové usazeniny na 
určených částicích uvedených krvinek, které se při ozáření laserovým světlem stanou na omezenou dobu fluorescentními, spadá do čísla 
3822 uvedené kombinované nomenklatury, jehož předmětem jsou laboratorní reagencie. 

(1) Úř. věst. C 352, 30.11.2013.

Rozsudek Soudního dvora (čtvrtého senátu) ze dne 17. července 2014 (žádost o rozhodnutí 
o předběžné otázce podaná Oberlandesgericht Bamberg – Německo) – trestní řízení proti 

Mohammadu Ferooz Qurbanimu

(Věc C-481/13) (1)

„Řízení o předběžné otázce — Ženevská úmluva ze dne 28. července 1951 o právním postavení 
uprchlíků — Článek 31 — Státní příslušník třetí země, který na území jednoho členského státu vstoupil 

přes území jiného členského státu — Využití služeb převaděče — Neoprávněný vstup a neoprávněný 
pobyt — Předložení padělaného pasu — Trestní sankce — Nedostatek pravomoci Soudního dvora“

(2014/C 315/36)

Jednací jazyk: němčina

Předkládající soud

Oberlandesgericht Bamberg

Účastník původního trestního řízení

Mohammad Ferooz Qurbani

C 315/24 CS Úřední věstník Evropské unie 15.9.2014


